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ældre mindre rørige Mænd i visse Poster; men 
disse Poster ere dog af begrændset Antal, og for 
en stor Deel af Personalet, ogsaa i de høiere 
Poster, er legemlig Kraft en nødvendig Be- 
tingelse for Anvendelighed Regjeringen maa 
derfor have en vis Frihed til Afskedigelse af 
ældre Embeds- og Bestillingsmænd, og man 
har troet at holde den rette Grændse ved at 
forbeholde Regjeringen Ret til at kunne 
afskedige med Pension Embeds- og Bestillings- 
mænd, som have naaet den i Lovsorslaget an- 
givne Alder. 

vi.  Lonningsvilkaam 

« For Underclasserne forudsætter Ministeriet 
de samme Lønningsbestemmelser at skulle gjælde, 
som ere gjældende for de tilsvarende Classer i 
Vaabnene. 

For de faste Underofficerer vil Forholdet 
mellem Antal af Personer i Classerne være 
det samme som홢 ved de specielle Vaaben, 
hvilket sees as efterltaaende Sammenstilling 
l hvilken der er anført, hvormange Procent af 
hele Underoffieeersalitallet der findes i hver 
Classe: 

Stabssergenter. Oversergenter. Sergenter. Sum. 

Antal. Proeent Antal. Procent. Antal. Procent Antal. 

Jngeniertrcorpset og Artilleriet 
t i l s a m m e n  ~  30 13,1 70 30,7 128 56,2 228 

Forpleiningscorpset. . . . . . . . . 9 13,0 21 30,5 39 56,5 69 

Reserveintendanterne regner Ministeriet i 
Lonningsvilkaar stillede lige med Vaabnenes 
Serondlieutenanten 

For Intendanterne var der i Lonningsloven 
af 25de Juli 1867 bestemt 3 Lønningsclasser, 
henholdsviis med en Lønning af 800 Nd., 
1100 Rd. og 1400 Rd. Ministeriet har bevaret 
de 2 laveste af disse Lønningsclasser, idet de, 
som egne sig til mere overordnet Virksomhed, 
ville have Udsigt til at rykke op i Overintendant- 
classen. De, som ikke egne sig til Anvendelse i 
høiere Pladser, ville altsaa faae en Slutningsind- 
tægt af 1100Rd. (sorEnkeltei Forbindelse med 
Fribolig). Af de 27 Intendanter (Afdelingsinten- 
danter), til hvilke deriFinantsloven for 1867홢 
68 er bevilget Lonning paa ContoB2 ei, have de 20 
en Lonning (Lønningsforbedringen medregnet) af 
1102Rd., 6 have en høiere Lonuing (1 911736 Rd., 
5 611326 Rd.),1 en lavere (987 Rd.). Intendanter- 
nes Begyndelfeslorrning bliver saaledes lavere, end 
den har været hidtil; men ogsaa herpaa maa den 
hurtigere Oprykniug som Følge as Afgang til 
Overintendantclassen antages nogenlunde at 
raade Bod. De 2 Lonningssatser 800 Nd. 
og 1100 Rd. ville passende slutte sig til den 
nærrneste lavere og den nærmeste høiere Lønnings- 

sats; thi en Stabssergent vil ialt have en Ind- 
tægt af omtrent 713 Rd. (Lønning 600 Rd.- 
Munderilrgsgodtgjorelse 50 Rd., Hæderstegns- 
tillæg 48 Rd., Brødgodtgjørelse omtrent 15 Rd.), 
og for Overintendanterne foreslaaes 1200 Rd. 
som laveste Lønningssiits. 

Overintendanterne og Stabsintendanterne 
udgjøre, som allerede fremhævet, Forpleinings- 
corpsets høiere Administrations- og Control- 
Personale. Til de nævnte Stillinger maa 
man stræbe ad forskjellig Bei at drage 
Mænd af Dygtighed og Kundskab, tildeels Of- 
ficerer i Hæren, der have naaet en vis Mo- 
denhed uden dog at være for gamle til at 
begynde en ny Løbebane, altsaa ældre Premier- 
lierrtenalrter eller yngre Capitainer. Lønningsvil- 
kaarene for disse Classer bør nødvendigviis stilles 
ligesaa gunstige som for Capitainer og Oberster, 
ikke alene fordi i Virkeligheden Posterne medføre 
ligesaa stor Byrde og Ansvar, men ogsaa fordi den 
fremadstræbende, ærekjære Mand ikke vil søge til 
Poster, om hvilke dette7gjælder, naar de ved lavere 
Vilkaar ere stemplede som mindre anselige. Aanden 
i Forpleiningscorpset vil i saa hsi Grad være af- 
hængig af, at der skeer dette Hensyn Fyldest, at 
Ministeriet maa holde paa, at Overintendanterne 


